

OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa visando a aquisição de equipamentos e materiais permanente para a Unidade básica de saúde Ana Torres Bandeira, no município de Carrasco Bonito – TO, nos termos da Proposta nº 11740122000126002/2026.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QNT.	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	AdipômetroEspecificação TécnicaTIPO TECNOLOGIA: ANALÓGICO CLÍNICO MATERIAL CONFEÇÃO: MOLAS DE METAL.	SANNY	ADIPOMETRO ANALOGICO	Und.	1	cento e setenta e cinco reais	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais	R\$ 175,00
2	Armário Especificação TécnicaMATERIAL DE CONFEÇÃO DIMENSÕES PRATELEIRAS CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA:AÇO ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM 03 OU 04 20KG.	AMAPÁ	ARMARIO 120	Und.	1	mil duzentos e vinte e oito reais	R\$ 1.228,00	mil duzentos e vinte e oito reais	R\$ 1.228,00
3	Eletrocardiógrafo para TelessaúdeEspecificação TécnicaEletrocardiógrafo para Telessaúde de Repouso com 12 derivações simultâneas em 1, 3, 6 e12 canais. Resolução digital 1 uV/LSB.Comunicação com computador via USB. Taxa de amostragem digital 8.000 amostras por segundo. Laudo interpretativo e relatório das medidas complexas de todas as derivações. Identificação de arritmia, análise da variabilidade da pulsação cardíaca no intervalo RR, função ST Map para rápida análise do miocárdio ou isquemia. Parâmetros de medidas FC, PR, QRS, QT/QTc, eixo P-R-T, SV1/RV5/R+S amp. Relatório Beat Report: texto, guia, vetor e ST map. Ganho 2,5,5,10,20 mm/mVe auto. Velocidade 5,12,5, 25, 50, 100 mm/s.Entrada de dados para identificação do paciente, nome, data de nascimento, idade, sexo, altura, peso, etnia, tabagismo, departamento, número do quarto, estudo, número de acesso, referência médica. Frequência cardíaca de 30~300bpm. Detecção de marcapasso, saturação de sinal e identificação de eletrodo solto por derivação. Fonte de energia elétrica proveniente do computador. Worklist bidirecional permitindo importar a lista de exames agendados do prontuário eletrônico, selecionar pacientes prescritos e exportar os exames diretamente ao PACS no formato DICOM. Software paratelemedicina e integração direta com servidor WEB.	CONTEC	ECG 1200G	Und.	1	doze mil, oitocentos e cinquenta e dois reais	R\$ 12.852,00	doze mil, oitocentos e cinquenta e dois reais	R\$ 12.852,00
4	Monitor de Sinais Vitais para TelessaúdeEspecificação TécnicaParâmetros vitais de aferição automática pontual: Pressão Arterial (PA), Frequência Cardíaca (FC), Temperatura (TEMP), Oximetria de Pulso (SpO2) e eletrocardiograma (ECG). Equipamento compacto com display de LCD amplo, que proporcione a visualização dos dados vitais aferidos. Com interface intuitiva que permita acesso rápido às configurações. Memória com capacidade de armazenamento. O equipamento deve possuir conectividade homologada Anatel e enviar automaticamente os dados vitais aferidos via conexão bluetooth para o aplicativo associado, que deve identificar o paciente, o profissional de saúde e receber automaticamente a PA, FC, TEMP, SpO2 e ECG mensurados. Com possibilidade de inserção manual de parâmetros complementares. Deve possuir integração com o Prontuário Eletrônico da instituição e do paciente. Para uso pediátrico e adultos. Bateria recarregável de longa duração. Acessórios inclusos: 03 braçadeiras reutilizáveis de tamanhos pediátrico, adultos e adultos grande, 01 sensor de oximetria reutilizável adulto, 01 termômetro infravermelho digital, 01 módulo de ECG e cabo para conexão com smartphone. Entrada para rede elétrica bivolt.	MINDRAY	UMEC 120	Und.	1	sete mil, seiscentos e sessenta e quatro reais	R\$ 7.664,00	sete mil, seiscentos e sessenta e quatro reais	R\$ 7.664,00
5	Exercitador de Mãos e DedosEspecificação TécnicaConstruído em plástico de alta resistência, deve permitir trabalhar isoladamente em mola individual cada dedo ou todos os dedos. Comresistência entre 3kg e 3,5kg.	ACTE ESPORTES	EXERCITADOR DE MÃOS	Und.	6	cinquenta e dois reais	R\$ 52,00	trezentos e doze reais	R\$ 312,00
6	No-Break (Para Computador/Impressora) Especificação TécnicaEspecificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. No-break com potência nominal mínima de 1,2 kVA. Potência real mínima de 600 W. Tensão entrada 115 / 127 / 220 V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão de saída 110 / 115 ou 220V (a ser definida pelo solicitante). Alarme audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de, no mínimo, 15 minutos considerando consumo de 240 W. Possuir, no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reformou ou recondicionamento.	TS SHARA	4502	Und.	10	mil duzentos e noventa e nove reais	R\$ 1.299,00	doze mil, novecentos e noventa reais	R\$ 12.990,00
7	Cama Elástica ProprioceptivaEspecificação TécnicaCama elástica com no mínimo 30 molas e estrutura tubular em aço pintado com tratamento anti-ferruginoso ou material superio. Parte superior em nylon reforçado ou similar com molas para movimento de balanço. Pés com ponteiros de borracha anti-derrapante.Capacidade suportável de no mínimo 120 kg.	ARKTUS	CAMA ELASTICA	Und.	1	quinhentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 555,00	quinhentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 555,00
8	TENS e FESEspecificação TécnicaNÚMERO DE CANAIS: 04 CANAIS	IBRAMED	NEURODYN II	Und.	2	dois mil, trezentos e setenta e um reais	R\$ 2.371,00	quatro mil, setecentos e quarenta e dois reais	R\$ 4.742,00
9	Esfigmomanômetro ObesoEspecificação TécnicaTIPO: ANALÓGICO	ACCUMED	PREMIUM	Und.	2	duzentos e nove reais	R\$ 209,00	quatrocentos e dezoito reais	R\$ 418,00

10	Impressora Laser (Comum)Especificação TécnicaEspecificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento;	HP	M4003DW	Und.	4	três mil, cento e cinco reais	R\$ 3.105,00	doze mil, quatrocentos e vinte reais	R\$ 12.420,00
11	Ultrassom para FisioterapiaEspecificação TécnicaFrequências disponíveis: 1 MHz e 3 MHz; Equipamento com tela LCD; Intensidade ajustável: 0,1 a 2,0 W/cm²; Modos de emissão: Contínuo (100%), Pulsado (20% e 50%); ERA (Área Efetiva de Radiação): conforme especificação do fabricante; Registro na ANVISA; Alimentação elétrica conforme necessidade do solicitante.	IBRAMED	SONOPULSE III	Und.	1	dois mil, trezentos e cinquenta e seis reais	R\$ 2.356,00	dois mil, trezentos e cinquenta e seis reais	R\$ 2.356,00
12	Computador Portátil (Notebook)Especificação TécnicaO equipamento deverá estar em linha de produção pelo fabricante. Computador portátil (notebook) com processador que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 2.4 GHz; unidade de armazenamento SSD com no mínimo 512 GB, interface PCIe NVMe M.2 Gen4, memória RAM de no mínimo 16 GB, em 2 módulos idênticos de 8 GB cada, do tipo SDRAM DDR5 5200Mt/s ou superior, tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, anti reflexo, suportar resolução FULL HD (1920 x 1080 pixels), retro iluminada por LED.O teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão ABNT2, mouse touchpad com 2 botões integrados, mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll), interfaces de rede 10/100/1000 conector rj-45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11 ax, bluetooth mínimo 4.0. Sistema operacional Windows 11 (64 bits) PRO, bateria recarregável do tipo íon de lítio com no mínimo 4 células, fonte externa automática compatível com o item, possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 1 HDMI ou display port, leitor de cartão, webcam FULL HD (1080 p). Deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada, para transporte e acondicionamento do equipamento. O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.	LENOVO	THINKBOOK 14	Und.	4	sete mil, cento e sessenta e cinco reais	R\$ 7.165,00	vinte e oito mil, seiscentos e sessenta reais	R\$ 28.660,00
13	Escada Digital em Madeira para ReabilitaçãoEspecificação TécnicaAPLICAÇÃO: MEMBROS SUPERIORES (OMBROS e DEDOS)	ARKTUS	ESCADA DIGITAL EM MADEIRA	Und.	1	duzentos e cinco reais	R\$ 205,00	duzentos e cinco reais	R\$ 205,00
14	Laser para FisioterapiaEspecificação TécnicaDISPLAY TIPO CANETA: DIGITAL LED LASER OU INFRAVERMELHO POSSUI	IBRAMED	LASER PULSE PORTATIL + PROBE 4	Und.	1	três mil, novecentos e oito reais	R\$ 3.908,00	três mil, novecentos e oito reais	R\$ 3.908,00
15	Computador (Desktop-Básico)Especificação TécnicaEspecificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe NVMe M.2, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2666MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9) (1920 x 1080 a 60Hz), entradas de vídeo HDMI e display PORT, ângulos de visão vertical e horizontal mínimo de 178°. Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento.	FÁCIL COMPUTADORES	PREMIUM	Und.	8	cinco mil, seiscentos e treze reais	R\$ 5.613,00	quarenta e quatro mil, novecentos e quatro reais	R\$ 44.904,00
16	Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax opcional)Especificação TécnicaEspecificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora com tecnologia Laser ou Led; padrão de cor monocromático; tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax); memória 128 MB; resolução de impressão 600 x 600 DPI; resolução de digitalização 1200 x 1200 DPI; resolução de cópia 600 x 600; velocidade de impressão 30 PPM preto e branco; capacidade da bandeja 150 páginas; ciclo mensal 30.000 páginas; fax 33.6kbps opcional; interfaces USB, rede ethernet 10/100 e WIFI 802.11 b/g/n ; frente e verso automático.	HP	MFP 4103FDW	Und.	4	cinco mil, duzentos e vinte e oito reais	R\$ 5.228,00	vinte mil, novecentos e doze reais	R\$ 20.912,00
17	ArquivoEspecificação TécnicaMATERIAL DE CONFECÇÃO GAVETAS DESLIZAMENTO DA GAVETA AÇO DE 3 A 5 GAVETAS TRILHO TELESCÓPICO	AMAPÁ	ARQUIVO LONGO	Und.	3	dois mil, trezentos e trinta e dois reais	R\$ 2.332,00	seis mil, novecentos e noventa e seis reais	R\$ 6.996,00

18	Projeto Multímedia (Datashow)Especificação TécnicaEspecificação mínima: Deve estar em linha de produção pelo fabricante, deve possuir tecnologia LCD ou DLP ; Resolução mínima nativa de 1920 x 1080;Contraste mínimo de 10000:1 Deve possuir , no mínimo, os seguintes tipos de conexão: 01 (uma) VGA , 01 (uma) HDMI; 01 entrada USB. Luminosidade mínima de 3000 lumens; Alto-falante integrado no projetor; Alimentação automática 100-120V, 220-240V; Controle remoto; cabo de alimentação; Cabo VGA; Manual do usuário; Suportar a exibição de arquivos a partir de um pen-drive direto no projetor (sem o uso de pc); O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento;	MSE	LCDB-3400HD-BA	Und.	1	três mil, cento e oitenta e seis reais	R\$ 3.186,00	três mil, cento e oitenta e seis reais	R\$ 3.186,00
19	CadeiraEspecificação TécnicaMATERIAL DE CONFECÇÃO BRAÇOS REGULAGEM DE ALT RODÍZIOS ASSENTO E ENCOSTO: AÇO OU FERRO PINTADO NÃO POSSUI NÃO POSSUI NÃO POSSUI ESTOFADO	BEST	GIRAOTIRA	Und.	20	trezentos e sete reais	R\$ 307,00	seis mil, cento e quarenta reais	R\$ 6.140,00
20	Mesa para ImpressoraEspecificação Técnica- ESTRUTURA TAMPO GAVETA DIMENSÕES MÍNIMAS:AÇO OU FERRO PINTADO MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR NÃO POSSUI MÍNIMO DE 50X40X60CM	PLENO MOVEIS	MESA LIGTH	Und.	4	duzentos e dezoito reais	R\$ 218,00	oitocentos e setenta e dois reais	R\$ 872,00
21	Ar CondicionadoTIPO CAPACIDADE CICLO:SPLIT 9.000 A 12.000 BTUs QUENTE E FRIO 220V	PHILCO	PAC12000IFM	Und	6	dois mil, oitocentos e quarenta reais	R\$ 2.840,00	dezessete mil e quarenta reais	R\$ 17.040,00
22	Mesa de EscritórioEspecificação TécnicaMATERIAL DE CONFECÇÃO FORMATO GAVETAS:MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR RETANGULAR POSSUI	PLENO MOVEIS	MESA LIGTH	Und.	5	novecentos e quatro reais	R\$ 904,00	quatro mil, quinhentos e vinte reais	R\$ 4.520,00
23	LongarinaEspecificação TécnicaMATERIAL DE CONFECÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO NÚMERO DE ASSENTOS:POLIPROPILENO 03 LUGARES	PLENO MOVEIS	LONGARINA LIS	Und	9	setecentos e setenta reais	R\$ 770,00	seis mil, novecentos e trinta reais	R\$ 6.930,00
VALOR TOTAL		R\$ 199.985,00							
VALOR TOTAL POR EXTENSO		cento e noventa e nove mil, novecentos e oitenta e cinco reais							

DECLARAMOS que os itens/serviços serão de primeira qualidade, caso a nossa proposta seja aceita comprometemo-nos a fornecer os itens/serviços no prazo, local e condições previstos no edital, contados a partir do recebimento da respectiva nota de empenho. Concordamos também em manter a validade desta proposta por um período não inferior a 60 (sessenta) dias, a contar se sua apresentação. Até o recebimento da nota de empenho e/ou outro documento correspondente, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

Declaro para os devidos fins que nos preços propostos estão inclusos todos os encargos, tributos, impostos e demais despesas necessárias para a prestação dos serviços.

VALIDADE: validade desta proposta por um período não inferior a 60 (sessenta) dias

ENTREGA: entrega dos serviços licitados deverá ocorrer em até 24 (vinte e quatro) horas,

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado no prazo máximo de 30 (trinta) dias após o fornecimentodo item.

CUSTO: No preço proposto considerar-se-ão inclusos todos os custos referentes a materiais,equipamentos e ferramentas, bem como todas as despesas e obrigações

CARRASCO BONITO - RN 03 DE JULHO DE 2026